PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 084/2014 – B

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7489/2014

Aos_____dias  do  mês  de_______________do  ano  de  2014,  o  TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  inscrito no CNPJ nº  02.395.868/0001-63,

situado no Fórum Trabalhista de Goiânia, na Avenida T-1, esquina com a Rua T-51, Lotes 1

a  24,  Quadra  T-22,  Setor  Bueno,  Goiânia/GO,  CEP:  74.215-901, representado  pelo

servidor Ricardo  Werbster  Pereira  de  Lucena,  Diretor-Geral,  no  uso  da  competência

delegada pela Portaria GP/DG 023/2013, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 julho de

2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de

2013, nº 3.784, de 06 de abril de 2001, e das demais normas legais aplicáveis, em face

da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 084/2014, RESOLVE

registrar o preço ofertado pela Empresa SIGMAONE DISTRIBUIDORA E PRODUTOS DE
TELEINFORMATICA LTDA.  inscrita no  CNPJ nº 01.501.310/0001-52, localizada na  Rua

Atílio Bório, 1206, Alto da XV, Curitiba/PR, CEP: 80.045-180, telefone: (41) 3218-6660 /

9145-0617,  e-mail:  mariana.souza@sigmaone.com.br,  representada por  Lourival  Pedro

dos  Santos,  para  eventual  aquisição  de   bens  e  serviços  visando  a  implantação  de

solução de telefonia IP, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTDE
REGISTRADA

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

16 HEADSET USB PARA USO
COM SOFTPHONE MC 300 110,00  33.000,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,

contado a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União.

As especificações técnicas, as obrigações e condições descritas no Edital, no Termo

de  Referência  e  na  proposta  de  preços,  integram  esta  Ata  de  Registro  de  Preços,

independentemente de transcrição.

1

O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Justiça Federal, na

Seção Judiciária de Goiás, com exclusão de qualquer outro.

A presente Ata,  após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes

legais  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  18ª  Região  e  da  Empresa  SIGMAONE
DISTRIBUIDORA E PRODUTOS DE TELEINFORMATICA LTDA.

Pelo TRT 18ª Região:

__________________________________________
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA

DIRETOR-GERAL

Pela empresa:

__________________________________________
LOURIVAL PEDRO DOS SANTOS

SIGMAONE DISTRIBUIDORA E PRODUTOS DE TELEINFORMATICA LTDA.

2

Nº 244, quarta-feira, 17 de dezembro de 2014 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121700183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 82/2014

O Presidente do Tribunal Regional da 11ª Região torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, a homologação da li-
citação supracitada destinada à aquisição de cartuchos de toner e
fusor para impressora Samsug SCX - 5835FN Monocromática, ad-
judicada em favor das empresas: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA
E COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ: 10.210.196/0001-00, para os
itens 1 (R$ 1.700,00), 2 (R$ 2.800,00), 3 (R$ 2.949,92) e 4 (R$
3.500,00) e DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMÉRCIO E
SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: 10.478.925/0001-04, para o item 6 (R$
1.139,00). O item 5 foi cancelado por falta de proposta válida.

DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR

(SIDEC - 16/12/2014) 080002-00011-2014NE000007

PREGÃO Nº 90/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região torna pú-
blico que a vencedora deste pregão foi a empresa A M MEDINA -
EPP, CNPJ: 03.559.602/0001/71, com o valor unitário de R$ 5,21,
total deR$ 20.840,00.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 16/12/2014) 080002-00011-2014NE000007

RETIFICAÇÕES

Pregão No- 795/2014
Na publicação do Diário Oficial da União (Edição n. 235) do

dia 04.12.14, onde se lê: FLASH COM. DE MATERIAIS ELET. E
SERV. LTDA, CNPJ 10.752.96 3/0001-03, valor R$ 4.170,00 (itens
22 e 23);leia-se: FLASH COM. DE MATERIAIS ELET. E SERV.
LTDA, CNPJ 10.752.963/0001-03, valor R$ 4.270,00 (itens 22 e
23).

(SIDEC - 16/12/2014) 080002-00011-2014NE000007

Pregão No- 60/2014
Na publicação do Diário Oficial da União (Edição 234) do

dia 03.12.2014, onde se lê: A.G.S DE FREITAS - ME, CNPJ
08.334.279/0001-51, valor total R$ 17.450,00 (itens 1 ao 28),leia-
se:A.G.S DE FREITAS - ME, CNPJ 08.334.279/0001-51 valor t otal
R$ 17.450,00 (itens 21, 22, 23, 25, 26, 27e 28).

(SIDEC - 16/12/2014) 080002-00011-2014NE000007

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

Processo TRT nº 30.779/2009 -
A Comissão Especial de Licitação - TRT 13ª Região, sito à

Av. Corálio S. de Oliveira, s/n Centro, João Pessoa/PB, torna público
que a empresa A.P. ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. foi
declarada vencedora da presente Concorrência, por ter ofertado a
proposta de menor preço global, estando o valor em conformidade
com os preços praticados no mercado, bem como por ter atendido
todas as condições e exigências insculpidas no Edital e na legislação
atinente à modalidade adotada.

João Pessoa-PB, 15 de dezembro de 2014
JOÃO SEXTO NETO VILAR DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

1º Termo de Cessão de Uso no- 22/2013. PROCESSO Nº 0001559-
60.2013.5.14.0000. Cedente: TRT-14ª REGIÃO. Cessionária: BAN-
CO SANTANDER(BRASIL) S/A. Objeto: prorrogação da vigência, o
reajuste de preços e a designação dos servidores que atuarão na
fiscalização atinente a Cessão de Uso a título oneroso e precário de
espaço físico do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, in-
clusos os equipamentos e instalações nele contidos, conforme descrito
a seguir: Lote I localizada no mezanino do Edifício-Sede do TRT da
14ª Região, em Porto Velho/RO. Do Reajuste o valor de R$ 6.900,00.
Vigência: 03/12/2014 a 02/12/2015. Assinado: 28/11/2014. Assina-
turas: Marcos Rogério Reis da Silva - Diretor-Geral das Secretarias
do TRT da 14ª Região e de outro, Senhor Carlos Henrique de Castro
Madureira e Sr. Inácio da Silva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 60/2014

Processo Digital no- 1268/2014.
Contratação de empresa especializada para a confecção de

Projetos complementares de Engenharia para ampliação do Fórum
Trabalhista de Rio Branco/AC, para atender ás necessidades deste
Regional. Abertura das propostas: 29/12/2014 às 11h00. Início da
Disputa de Preços: 11h30m.. Edital:(Consultas/Licitações/2014/2014).
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
B r a s í l i a / D F.

Porto Velho, 16 de dezembro de 2014
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº CP0452/2014. Contrato: 126/2014. Pregão Eletrônico.
Partes: TRT e Elevadores Villarta Ltda. Objeto: serviços técnicos
especializados de manutenção preventiva e corretiva, com forneci-
mento e instalação de peças e componentes, para um elevador de
passageiros instalado na Vara do Trabalho de Caraguatatuba. Fun-
damento: Lei 8.666/93. Valor total: R$ 18.000,00. L.O. A ser con-
signada para 2015. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 3390.39 16.
Vigência: de 02/01/2015 a 01/07/2017. Assinam: pelo TRT, Adriana
Martorano Amaral Corchetti, e, pela empresa, Jomar Miguel Alegre
Cardoso. Data: 04/12/2014.

Processo nº CP0611/2014 - Pregão Eletrônico - SRP. Contrato:
129/2014. Partes: TRT e Consitec Engenharia e Tecnologia Ltda.
Objeto: execução de reformas diversas e manutenção nos prédios que
abrigam as unidades de 1ª e 2ª instâncias do TRT. Fundamento: Lei
8.666/1993. Valor total: R$ 7.680,00. Lei Orçamentária 12.952 de
20/01/2014. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 3390.39 16. Nota
de Empenho 2557 de 04/12/2014. Vigência: 11/12/2014 até o re-
cebimento definitivo dos serviços. Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo
de Almeida, e, pela empresa, Paulo Gomes Duque Júnior. Data:
11 / 1 2 / 2 0 1 4 .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Protocolo: 5186/2014. OBJETO: despesa com renovação 6 (seis) Re-
vistas em formato digital da Editora Fórum e a aquisição de 1 (uma)
assinatura da Biblioteca Digital Revista Fórum Trabalhista, para o
período de 12 (doze) meses. CONTRATANTE: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. CONTRATADA: Editora Fórum Ltda. VA-
LOR: R$ 26.180,00 (vinte e seis mil, cento e oitenta reais). FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93. RECO-
NHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em 12/12/2014, por Júlio
César Guimarães, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Em 15/12/2014,
por Luiz Cosmo da Silva Júnior, Desembargador Presidente.

Protocolo: 5187/2014. OBJETO: despesa com renovação dos Diários
Oficiais da União - DOinet, contendo Base de Dados - Busca Textual
(BACO Busca) e Base de Dados - Coletânea, para o período de
janeiro à dezembro de 2015. CONTRATANTE: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. CONTRATADA: BPGR Tecnologia e In-
formação Ltda. - EPP. VALOR: R$ 6.178,50 (seis mil cento e setenta
e oito reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 25, I, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO DA INEXI-
GIBILIDADE: Em 12/12/2014, por Júlio César Guimarães, Diretor-
Geral. RATIFICAÇÃO: Em 15/12/2014, por Luiz Cosmo da Silva
Júnior, Desembargador Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços
referente ao Pregão Eletrônico nº 84/2014 (PA nº 7489/2014), onde
resolve registrar os preços para eventual contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de bens e serviços visando a implan-
tação de solução de telefonia IP. Vigência:12 (doze) meses a contar da
data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram
adjudicados da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:

SIGMAONE DISTRIBUIDORA E PRODUTOS DE TE-
LEINFORMATICA LTDA. (CNPJ nº 01.501.310/0001-52): 16 - R$
11 0 , 0 0 .

ZIVA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA. (CNPJ nº
05.816.526/0001-68): 17 - R$ 128,22.

As especificações completas do objeto encontram-se no edi-
tal do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Pregão no- 46/2014
Processo: 29.020/2013; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: CIRÚR-
GICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP;
CNPJ: 07.626.776/0001-60; Objeto: Eventual aquisição de equipa-
mentos e materiais médicos e odontológicos, conforme especificações
do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº.
46/2014; Valor total registrado: R$ 36.169,33; Vigência: 12 meses,
não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura:
24/11/2014; Des. Severino Rodrigues dos Santos, Presidente do TRT
da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Maristela Belotto Pelozzo,
pela Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br;
Informações: tel.: (82) 2121-8182; Publicação DOU: 17/12/2014.

Ata de Registro de Preços Pregão no- 46/2014
Processo: 29.020/2013; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: DEMO-
CRATA COM MEDIC PROD HOSPITALARES E REPRES LTDA;
CNPJ: 09.468.387/0001-80; Objeto: Eventual aquisição de equipa-
mentos e materiais médicos e odontológicos, conforme especificações
do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº.
46/2014; Valor total registrado: R$ 2.261,57; Vigência: 12 meses, não
podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura:
24/11/2014; Des. Severino Rodrigues dos Santos, Presidente do TRT
da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Moises Santos Charara, pela
Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; In-
formações: tel.: (82) 2121-8182; Publicação DOU: 17/12/2014.

Ata de Registro de Preços Pregão no- 46/2014
Processo: 29.020/2013; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: FRATELLI
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME;
CNPJ: 09.058.708/0001-78; Objeto: Eventual aquisição de equipa-
mentos e materiais médicos e odontológicos, conforme especificações
do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº.
46/2014; Valor total registrado: R$ 583,03; Vigência: 12 meses, não
podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura:
24/11/2014; Des. Severino Rodrigues dos Santos, Presidente do TRT
da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Rodrigo Luiz de Souza, pela
Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; In-
formações: tel.: (82) 2121-8182; Publicação DOU: 17/12/2014.

Ata de Registro de Preços Pregão no- 46/2014
Processo: 29.020/2013; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: JOSÉ AU-
GUSTO RIBEIRO DE MOURA ME; CNPJ: 08.191.380/0001-09;
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos e materiais médicos e
odontológicos, conforme especificações do Termo de Referência,
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 46/2014; Valor total
registrado: R$ 5.949,99; Vigência: 12 meses, não podendo ser pror-
rogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 24/11/2014; Des. Se-
verino Rodrigues dos Santos, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. José Augusto Ribeiro de Moura, pela Registrada.
A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações:
tel.: (82) 2121-8182; Publicação DOU: 17/12/2014.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PR 9886/2014. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Auto Posto Nienkotter. Objeto: fornecimento de com-
bustíveis, lubrificantes e filtros veiculares para o exercício 2015.
Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0042 - Apreciação de Cau-
sas na Justiça do Trabalho, Natureza da Despesa 3390.30 - Material
de Consumo. Valor: R$ 71.678,20.Vigência: de 1°-1-2015 até 31-12-
2015. Data da assinatura: 15-12-2014 Pelo TRT: Paulo Cesar Dias,
Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Aldo Nien-
kötter Junior, Diretor-Gerente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2014

Protocolo nº 31.244/2014
O Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, por meio de

seu Pregoeiro, avisa que realizará Procedimento Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é a
contratação de empresa do ramo de operacionalização de processo
seletivo público de estagiários do Programa de Estágios Acadêmico
do TRT da 13ª Região nos termos da Lei nº 11788/2008, por meio de
aplicação de provas a estudantes regularmente matriculados e com
frequência efetiva em cursos de educação superior, de educação pro-
fissional, vinculados à estrutura do ensino público e particular do
Estado da Paraíba, conforme especificações constantes do Edital e
seus anexos. A licitação está prevista para 10h (horário de Bra-
sília/DF) do dia 30.12.2014. Cópia do Edital está à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, instalada
na Sede do TRT 13ª Região, situada na Av. Corálio Soares de Oli-
veira, s/n, Centro, João Pessoa-PB, bem como disponibilizada na
internet, nos sites www.trt13.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Ou-
tras Informações podem ser obtidas no endereço acima citado, das 7h
às 17h, de segunda-feira à sexta-feira, pelo telefone (83) 3533-6068,
bem como por meio do correio eletrônico, cpl@trt13.jus.br.

João Pessoa-PB, 15 de dezembro de 2014
JOÃO SEXTO NETO VILAR DE OLIVEIRA